de lo anterior la constituyen las cifras suministradas por quien de manera directa recibía el valor del impuesto de 
salida de la droga (alias “Diego Vecino”) que dice haber entregado a los 3 frentes de este bloque, de junio de 2004 a 
julio de 2005 como subsidio para los gastos, la suma tres mil novecientos millones de pesos ($3.900.000.000.), 
frente a cuatrocientos veintitrés millones ochocientos mil pesos ($423.800.000.) recibidos de las diferentes alcaldías 
municipales, y setecientos noventa y tres millones ochocientos ochenta y cuatro mil pesos ($793.884.000.) de otros 
aportes. Estos dineros los utilizaron en pago de nómina a los integrantes de los 3 frentes, así como informantes, 
durante ese mismo lapso dos mil novecientos sesenta millones novecientos seis mil pesos ($2.960.906.000.); 
cuatrocientos setenta y siete millones cien mil pesos ($477.100.000.) para pago de autoridades que colaboraron, y  
mil quinientos treinta y dos millones cientos noventa y tres mil pesos ($1.532.193.000.) aproximadamente, en 
logística”122.  

Si bien, según la SJP, este Bloque no fue creado específicamente con fines de narcotráfico, tuvo

[...]

Cobro a contratistas por la celebración de contratos de obras con el Departamento de Arauca; (ii) Cobro a contratistas por la 
celebración de contratos de obras con el municipio de Hato Corozal; y (iii) “Ingresos por multas a colaboradores de la guerrilla y 
otros”,  por valor de Noventa y dos millones quinientos mil ($92.500.000.) pesos. Véase, control de Legalidad en el caso contra 
Jose Rubén Peña Tabón (supra n. 130), párrs.218-220. Véase también control de Legalidad en el caso contra Orlando Villa 
Zapata (supra n. 137), párr. 213.  
141Control de Legalidad en el caso contra José Rubén Peña Tobón (supra n.